INDICAÇÃO N.º 034/2025
AUTORIA: VER. PROF.º GIL (PL)

INDICA À EXMA. SRA. PREFEITA MUNICIPAL DE
IGARAPÉ DO MEIO, ALDENIRA SILVA, A
NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA
RUA DO CAMPO, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO.

O vereador Givanildo de Freitas Damaceno, que este subscreve,

integrante da bancada do Partido Liberal - PL, neste parlamento, vem requerer

na forma regimental que após ouvido o plenário desta Casa Legislativa e

pleiteada a aprovação, seja encaminhada à chefe do Poder Executivo Municipal,

a supracitada indicação.

JUSTIFICATIVA:

Os espaços públicos, entre eles praças e parques, se tornam cada vez

mais importantes no desenvolvimento dos locais onde é construída, mostrando-se

fundamental na perspectiva de melhorar à qualidade de vida de seus habitantes e se

transforme em local onde possa trazer o lazer e atividade físicas. Por isso, é essencial

que está área seja agradável, bonita e segura, e que possa ser usado por jovens,

idosos e crianças visto que essa comunidade não possui um espaço público de

convivência que atendam toda a família.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Igarapé do Meio, aos 25

dias do mês de março de 2025.

_____________________________
Vereador Prof. Gil - PL

Givanildo de Freitas Damaceno